
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  440 DEL 13/03/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC24SER002 | Selezione finalizzata allo sviluppo e realizzazione di una co-
progettazione, ai sensi del D.lgs.117/2017, per l’assistenza sanitaria nel Punto 
di Primo Intervento (PPI) e del correlato soccorso in ambulanza a Lignano 
Sabbiadoro (UD) per la durata della stagione estiva 2024 (CIG B0C8CF9F6F) - 
Approvazione verbale e selezione del Partner di co-progettazione. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 440 del 13/03/2024 
 

 
 

OGGETTO: FC24SER002 | Selezione finalizzata allo sviluppo e realizzazione di 
una co-progettazione, ai sensi del D.lgs.117/2017, per l’assistenza sanitaria 
nel Punto di Primo Intervento (PPI) e del correlato soccorso in ambulanza a 
Lignano Sabbiadoro (UD) per la durata della stagione estiva 2024 (CIG 
B0C8CF9F6F) - Approvazione verbale e selezione del Partner di co-
progettazione. 
 
 
RICHIAMATE le proprie Determinazioni: 

• n. 262 del 16.02.2024 di indizione istruttoria pubblica, con contestuale 
approvazione dell’Avviso prot. n. 25644 dd. 16.02.2024, per la 
presentazione di manifestazioni di interesse volte all’avvio di una Co-
progettazione, ai sensi dell'art. 55 del D.lgs.117/17, per la gestione dei 
Punto di Primo Intervento (PPI) e del correlato soccorso in ambulanza a 
Lignano Sabbiadoro (UD) per la durata della stagione estiva 2024; 

• n. 382 del 5.03.2024 di nomina della Commissione interna per la 
valutazione delle proposte progettuali pervenute; 

 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione, allegato al presente 
provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO che all’esito dei lavori della Commissione interna è risultato 
primo in graduatoria e, pertanto, selezionato quale Partner della futura co-
progettazione, il Raggruppamento Temporaneo composto dall’Ente capofila 
Croce Rossa Italiana – Comitato di Udine ODV con Opera di soccorso 
dell’Ordine di San Giovanni in Italia – I Giovanniti S.O.G.IT. Sezione di Lignano 
Sabbiadoro O.D.V.; 
 
CONSIDERATO altresì che ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso, ASUFC e l’ETS 
selezionato definiranno congiuntamente e in appositi Tavoli di co-progettazione 
i punti cardine del progetto per poterlo avviare (ovvero azioni, tempo, 
modalità, risorse); 
 
DATO ATTO che a conclusione dei Tavoli di co-progettazione verrà stipulata 
apposita Convenzione di cui all’Allegato n. 3 dell’Avviso; 
 
RITENUTO pertanto di dar corso alla procedura di co-progettazione 
convocando ai successivi Tavoli di co-progettazione il Raggruppamento 
Temporaneo formato da Croce Rossa Italiana – Comitato di Udine ODV con 
Opera di soccorso dell’Ordine di San Giovanni in Italia – I Giovanniti S.O.G.IT. 
Sezione di Lignano Sabbiadoro O.D.V.; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 440 del 13/03/2024 
 

 
 

PRECISATO che il CIG assegnato alla procedura è stato acquisito 
successivamente attraverso la BDNCP, così come espressamente indicato 
all’art. 11 dell’Avviso “Codice CIG”, ed è il seguente: B0C8CF9F6F; 
 
VISTI: 

-D.Lgs. 117/2017 (Codice Terzo Settore);  
-la L.R. F.V.G. n. 27 del 17/12/2018;  
-Legge Regionale FVG n. 22/2019;  
-DM 72 del 31.03.2021 Min. Lavoro P.S.;  
-DGR FVG 2039/2015 e s.m.i. e DGR 2064/2023.  

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, il verbale della Commissione interna di valutazione 
delle proposte progettuali pervenute dagli ETS partecipanti 
all’istruttoria pubblica finalizzata allo sviluppo e realizzazione di una co-
progettazione, ai sensi del D.lgs.117/2017, per l’assistenza sanitaria nel 
Punto di Primo Intervento (PPI) e del correlato soccorso in ambulanza a 
Lignano Sabbiadoro (UD) per la durata della stagione estiva 2024; 
 

2. di selezionare, fermo restando l’esito dei controlli di legge e sulla scorta 
del sopra citato verbale, l’ETS “Raggruppamento Temporaneo: Croce 
Rossa Italiana – Comitato di Udine ODV con Opera di soccorso 
dell’Ordine di San Giovanni in Italia – I Giovanniti S.O.G.IT. Sezione di 
Lignano Sabbiadoro O.D.V.”, risultato primo in graduatoria, per lo 
sviluppo e realizzazione della co-progettazione di cui alla procedura 
FC24SER002 (CIG B0C8CF9F6F); 

 
3. di convocare l’ETS “Raggruppamento Temporaneo: Croce Rossa Italiana 

– Comitato di Udine ODV con Opera di soccorso dell’Ordine di San 
Giovanni in Italia – I Giovanniti S.O.G.IT. Sezione di Lignano Sabbiadoro 
O.D.V.” al Tavolo di co-progettazione per definire congiuntamente con 
ASUFC i punti cardine del progetto al fine di poterlo avviare (ovvero 
azioni, tempo, modalità, risorse). 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 440 del 13/03/2024 
 

 
 

Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 VERBALE COMMISSIONE INTERNA 12.03.24.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 440 del 13/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 13/03/2024 14:01:41
IMPRONTA: 49A8E493111B9AB6A4F974F6FE1AC6894EBDBA589AB53BEFEA818543505F5ECD
          4EBDBA589AB53BEFEA818543505F5ECDD3D291CBF4E55FD38888C1D577A1382C
          D3D291CBF4E55FD38888C1D577A1382CC66DB82A494794694314DE2F0E48FFE8
          C66DB82A494794694314DE2F0E48FFE8F8F4187439835DA87D07B9B494F7D537


